ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №   б/н

г. Тольятти                                           « __» ______________

202__г.

ИП Морозова Н.И., именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Морозовой Н.И., с одной

стороны, и ____________________________________, именуемый/ая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с настоящим договором ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ

услуги по организации размещения и отдыха на базе отдыха «Новая волна» (Самарская область,

г. Тольятти, Портпоселок, Комсомольское шоссе 68, д. № _______________________ (с __/__/202__г. до

__/__/202__г.),

 а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить предоставленные услуги.

1.2. Подписанием настоящего договора ЗАКАЗЧИК подтверждает, что он был ознакомлен с

Правилами проживания на базе отдыха «Новая волна» (Приложение № 1), являющимися неотъемлемой

частью настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1.  Предоставить ЗАКАЗЧИКУ услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Предоставить Заказчику услуги, имеющиеся на б/о «Новая волна».

2.1.3. Своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА об изменениях в структуре услуг, оказываемых

по настоящему Договору.

2.1.4. Предупредить ЗАКАЗЧИКА о полной материальной ответственности, согласно

Прейскуранту стоимости материальных ценностей б/о «Новая волна», за порчу имущества

ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.5. Сохранять конфиденциальность информации ЗАКАЗЧИКА, полученной от него при

регистрации, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Использовать персональные данные, полученные от ЗАКАЗЧИКА, исключительно для целей оказания

услуг, оказываемых по настоящему Договору и условиях их оказания.

2.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. Не заселять ЗАКАЗЧИКА в случае отсутствия оплаты заказанных услуг в полном объеме и

отсутствия паспорта. Администрация в праве отказать в заселении при отсутствии залоговой суммы у

ЗАКАЗЧИКА, которая является обязательным условием при заселении. При этом денежные средства,

оплаченные ЗАКАЗЧИКОМ, не возвращаются.

2.2.2. Прекратить исполнение обязательств по Договору в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ

правил размещения и проживания на базе отдыха «Новая волна» и условий настоящего Договора без

компенсации стоимости оплаченных ИСПОЛНИТЕЛЮ услуг.

2.2.3. Не возвращать денежные средства за оплаченные услуги в случае досрочного выезда.

2.2.4. В целях обеспечения безопасности отдыхающих и сохранности имущества вести

видеонаблюдение в общественных местах.

2.3 ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.3.1 В период нахождения на б/о «Новая волна» соблюдать Правила проживания на данной базе

отдыха (Приложение № 1).

2.3.2 Произвести оплату согласованного проживания и обслуживания в соответствии с п. 3.1.

настоящего Договора.

2.3.3 Прибыть на б/о в указанные сроки и оставить залоговую сумму, которая возвращается после

отдыха при условии сохранности имущества. По истечении срока пребывания обеспечить своевременное

освобождение занимаемых домов, согласно установленному на б/о расчетному часу.

Время заезда – 15:00

Время выезда – 12:00

2.3.4 Соблюдать правила пожарной безопасности, правила пользования электробытовыми

приборами.

2.3.5  В случае отказа от посещения б/о «Новая волна» уведомить об этом Исполнителя по

электронной почте или номеру телефона 8 927 892 22 99.

2.3.6 Отдыхающий и лица, его сопровождающие, несут полную материальную ответственность за

сохранность имущества, полученного во временное пользование, прокат или аренду, в процессе

предоставления им услуг на базе отдыха «Новая волна», а также обеспечивают сохранность окружающей

среды на территории б/о.

 В случае утраты, повреждения, приведения в негодность имущества ИСПОЛНИТЕЛЯ

ЗАКАЗЧИКОМ или его гостями, ЗАКАЗЧИК возмещает причиненный материальный ущерб, согласно

цене, указанной в Прейскуранте, исходя из рыночной стоимости материальных ценностей б/о «Новая

волна» на дату причинения ущерба. По факту составляется Акт о нанесении ущерба имуществу

ИСПОЛНИТЕЛЯ, одновременно ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ выставленный штраф.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Сумма договора определяется заявкой ЗАКАЗЧИКА, включая НДС 5%, т.к. ИСПОЛНИТЕЛЬ

является плательщиком НДС.

3.2. Стоимость и перечень оказываемых по настоящему договору услуг определяется

прейскурантом цен.

3.3. Оплата производится за наличный расчет в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ или оплатой банковской

картой (счета) по банковским реквизитам ИСПОЛНИТЕЛЯ в следующем порядке:

3.3.1. Первый платеж: 50% от суммы Договора вносится ЗАКАЗЧИКОМ в течении 3 (трёх) рабочих

дней с даты бронирования или выставления счета на оплату.

В случае неполучения ИСПОЛНИТЕЛЕМ оплаты в установленном объеме и в указанный срок по

п.3.3.1. Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право отказать ЗАКАЗЧИКУ в заселении (снять

бронь) без дополнительного уведомления ЗАКАЗЧИКА.

3.3.2. Второй платеж: 50% от суммы Договора вносится ЗАКАЗЧИКОМ не позднее 3 (трёх) рабочих

дней до даты заезда.

В случае неполучения ИСПОЛНИТЕЛЕМ оплаты (отсутствие полной оплаты суммы Договора) в

установленный п.3.3.2. Договора срок, ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право отказать ЗАКАЗЧИКУ

в заселении (снять бронь) без дополнительного уведомления ЗАКАЗЧИКА.

3.3.3. В случае неполучения ИСПОЛНИТЕЛЕМ оплаты (отсутствие полной оплаты суммы

Договора) в установленный п.3.3.2. Договора срок, сумма денежных средств, полученных

ИСПОЛНИТЕЛЕМ по п.3.3.1. Договора, возврату ЗАКАЗЧИКУ не подлежит и принимается сторонами

как неустойка в рамках Договора (ст.330 ГК РФ).

3.3.4. Стороны Договора пришли к соглашению, что сроки оплаты суммы Договора, установленные

п.3.3.1. и 3.3.2. Договора, являются существенным условием договора, а их нарушение является

безусловным основанием отказа ЗАКАЗЧИКУ в заселении (снятие брони).

3.4.  Поступление оплаты по п.3.3.1. Договора означает согласие ЗАКАЗЧИКА со всеми пунктами

настоящего Договора.

3.5. Дополнительные услуги, предоставляемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ на б/о «Новая волна»,

согласовываются дополнительно с Администратором б/о и оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ отдельно, путем

единовременного внесения в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ наличных денежных средств или оплатой

банковской картой в момент предоставления услуг.

3.6. Плата за проживание на б/о «Новая волна» взимается в соответствии с прейскурантом цен.

Задержка выезда ЗАКАЗЧИКА возможна только при условии отсутствия на данный дом

последующего бронирования.

3.7. С целью обеспечения сохранности имущества ЗАКАЗЧИК вносит в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ

залог в размере 5.000 (пять тысяч) руб. за дом. В случае причинения ущерба имуществу,

ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право возместить причиненный ущерб из суммы внесенного залога. При

отсутствии причиненного вреда залог возвращается в момент выезда ЗАКАЗЧИКА с территории б/о

«Новая волна».

3.8 Подписывая и оплачивая настоящий Договор, ЗАКАЗЧИК подтверждает, что ознакомлен и

довел информацию до сведения сопровождающих его лиц, обязуется соблюдать и обеспечить соблюдение

лицами его сопровождающими:

- правил проживания и пожарной безопасности;

- прейскуранта возмещения ущерба.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Ущерб, причиненный ИСПОЛНИТЕЛЮ при посещении б/о «Новая волна», возмещается

ЗАКАЗЧИКОМ исходя из рыночной стоимости поврежденного имущества на момент причиненного

ущерба на месте после составления акта о повреждении имущества.

4.3. При отказе ЗАКАЗЧИКА от заезда, ЗАКАЗЧИКОМ уплачивается (удерживается

ИСПОЛНИТЕЛЕМ):

- при отказе за 7 суток до даты заезда удерживается 20% от полной стоимости услуг;

- при отказе от 3х до 6ти дней до даты заезда удерживается 30% от полной стоимости услуг;

- за 1, 2 дня до даты заезда удерживается 50%;

- в день заезда удерживается 100%.

4.4. Если расторжение договора происходит по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ, то последний

возвращает ЗАКАЗЧИКУ всю сумму, оплаченную им, согласно Договору (если это не форс-мажор) за

исключением случаев, предусмотренных в п. 2.2.2. настоящего Договора.

4.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет материальной и иной ответственности в случае заболевания,

получения травм и (или) иных несчастных случаев, происшедших с ЗАКАЗЧИКОМ на территории б/о

«Новая волна» (и, в частности, на территории бассейна) во время оказания услуг по настоящему договору,

и не возмещает затрат, понесенных ЗАКАЗЧИКОМ по этим основаниям и в связи с ними.

4.6. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ Правил нахождения на базе отдыха «Новая волна»

(Приложение № 1), ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право прекратить исполнение обязательств по Договору, в

этом случае ЗАКАЗЧИК обязан покинуть б/о «Новая волна» после получения соответствующего

требования.

4.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за личные вещи физических лиц, чьи интересы

представляет ЗАКАЗЧИК в рамках данного договора.

4.8. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения возникших споров и

разногласий путем переговоров, споры решаются в судебном порядке.

4.9. Во всем, что не предусмотрено в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

5.2. Приложениями настоящего Договора являются:

Приложение № 1 – Правила проживания на б/о «Новая волна»;

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:

ИП Морозова Н.И.

Юридический адрес: 445003, Самарская

область, г. Тольятти

Комсомольское шоссе, д.25А, кв.17

ИНН 632401920357

ОГРН 324632700021533

р/с 40802810854400179161

Поволжский банк ПАО Сбербанк

БИК 043601607
к/с 30101810200000000607

Индивидуальный предприниматель

______________________    Морозова Н.И.

Заказчик:

Ф.И.О. ______________________________________

Паспорт _____________________________________

Выдан    _____________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Зарегистрирован по адресу

____________________________________________

____________________________________________

Контактный телефон

____________________________________________

С условиями договора согласен

____________________  / _______________________

/
              Подпись                                 Ф.И.О.

Приложение № 1
                    Правила проживания на территории базы отдыха "Новая волна"

 Лица, отдыхающие в домах и беседках на территории б/о «Новая волна» (далее «Заказчики»),

обязаны соблюдать настоящие Правила проживания, а также правила пожарной безопасности.

1. Время заезда – выезда согласно забронированному времени.

2. При заезде на б/о ЗАКАЗЧИК должен иметь при себе: паспорт, договор с подтверждением

оплаченных услуг, медикаменты для личного пользования.

3. В доме может находиться только указанное в договоре количество человек.

4. Заезд на территорию б/о на транспортном средстве запрещен. Парковка транспортного средства

разрешена только на предназначенном для этого месте (парковка на газонах запрещена).

Администрация не несет ответственность за сохранность автотранспортных средств.

Запрещается мыть транспортные средства на территории б/о.

5. Для бытовых отходов, скопившихся в домах, предназначены мусорные контейнера,

установленные на территории б/о.

6. Не допускается

- в целях пожарной безопасности:

• пользоваться своими электроприборами;

• оставлять включенными без присмотра электроприборы общего пользования;

• использовать в помещении открытый огонь, курить (в том числе кальян);

• разводить костры;

• запускать фейерверки и салюты, использовать бенгальские огни, небесные

фонарики;

• открывать установленные в доме электрические щитки, включать и выключать автоматы,

менять лампочки;

• ремонтировать оборудование своими силами.

При возникновении пожара необходимо отключить электрооборудование и покинуть помещение.

Своевременно уведомить администратора обо всех возникающих случаях нарушений на б/о.

В случае задымления, пожара, затопления, а также в случае нарушения настоящего порядка

проживания и общественного порядка, администрация оставляет за собой право посещения дома без

согласования с ЗАКАЗЧИКОМ.

- проносить на территорию базы отдыха любые виды оружия, наркотические и токсичные вещества;

- совершать любые действия, угрожающие сохранности имущества и окружающей среды, в том

числе разводить костры, курить в помещениях и местах, не определенных для этого (штраф 5.000 руб.

взыскивается со страхового депозита) и т.д.;

- переставлять мебель в местах проживания;

- заносить в дом уличную мебель (мебель с веранды);

- выносить из дома любые предметы интерьера, мебель, полотенца, постельные принадлежности,

покрывала и посуду;

- ходить по газонам, клумбам и цветникам, срывать и ломать растения, рубить и спиливать деревья;

- нарушать покой гостей, проживающих в соседних домах, создавая любой сильный шум

внутри помещений и на территории после 23-00 и до 10-00;

- бросать мусор и средства личной гигиены в унитаз. В случае поломки канализационной системы

заказчик возмещает стоимость ремонта;

- использовать в доме и на территории б/о конфетти, бумажные гирлянды;

- передавать посторонним лицам ключи от дома, оставлять дом открытым без присмотра;

- находиться в доме в уличной обуви, в одежде и с предметами, которые могут испачкать мебель,

интерьер и помещение.

7. КАТЕГОРИЧЕСКИ запрещается:

-  проживание на б/о с домашними животными;

- в барбекю разжигать дрова (они предназначены только для подказанников).

8. Правила пользования бассейном:

- перед купанием обязательно принять душ;

- заходить и выходить из бассейна только по лестнице;

- не бегать по бортикам, не нырять, не толкать и не сбрасывать людей в воду;

- не кидать мусор в бассейн и на территории около него;

- пользоваться бассейном строго в отведенное время.

- ЗАПРЕЩАЕТСЯ нахождение с едой и напитками на территории бассейна и непосредственно в

самом бассейне;

- ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание в одежде и в нетрезвом виде;

- ЗАПРЕЩАЕТСЯ нахождение детей в бассейне и около него без взрослых;

9. При обнаружении порчи имущества составляется Акт порчи имущества, в котором   фиксируется

объем нанесенного ущерба и определяется стоимость возмещения ущерба. Ущерб рассчитывается

администрацией базы отдыха по рыночной стоимости испорченных вещей, имущества и оборудования, а

также в ущерб включаются необходимые транспортные или восстановительные расходы. Порча не

указанных в прейскуранте материальных ценностей оценивается при составлении акта порчи имущества

по существующей на данный момент рыночной стоимости.

В случае обнаружения в доме и прилегающей к нему территории битой посуды, крови,

рвотных масс, конфетти, бумажных гирлянд ЗАКАЗЧИК оплачивает стоимость доп.

уборки в размере 2.000руб.
 Ущерб, нанесенный ЗАКАЗЧИКОМ, возмещается им (или ответственным лицом от группы

ЗАКАЗЧИКА) на месте в полном объеме наличными.

10. В течении всего срока проживания ЗАКАЗЧИК несет полную и персональную ответственность

за соблюдение настоящих правил им самим и проживающим с ним гостями, а также за:

- сохранность здоровья и жизни всех гостей;

- сохранность своего имущества, имущества любого гостя, находящегося с ним;

- сохранность всего движимого и недвижимого имущества, предоставленного ему в пользование, в

течение всего срока проживания.

         Администрация базы отдыха оставляет за собой право отказать в размещении и

отказаться от исполнения Договора с ЗАКАЗЧИКОМ в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ (или

кем-либо из проживающих с ним) Правил проживания на базе отдыха «Новая волна». В этом

случае денежные средства, уплаченные ЗАКАЗЧИКОМ, не возвращаются.

 11. При выезде с б/о для своевременного принятия дома и возврата страхового депозита ЗАКАЗЧИК

должен за 30 минут до отъезда уведомить администратора, сдать дом, вернуть ключи. ЗАКАЗЧИК обязан

освободить дом до времени выезда, установленного на б/о «Новая волна».